







**Bilety noworoczne**

w wielkim wyborze poleca **Rudolf Hummel**, [4905] ulica Wrocławska

**Wielki skład obuwia** poleca wazetowe, lakierowane, kitowe, jałowicze, do wody, **przenyborne z futrem do podróży**, buty dla studentów, **buciki**, przytęm rozmaite obuwia z kilku set par złożone.

Zamówienia prędko wykonywane zostaną.

Poznań, ul. Wilhelmowska nr. 24. [4896] **St. Dąbrowski**.

Rozległy i znaczny grunt, położony w Poznaniu bezpośrednio nad Wartą, stósowny mianowicie do założenia browaru, fabryki towarów lokciowych lub też innej, ma z powodu innych przedsiębiorstw właściciela, za umiarkowaną cenę 18,000 tal., z zaliczką 7000 tal. i 11,000 stałej hipoteki, niebawem z wolnej ręki być sprzedanym. Na rzeczonym gruncie znajduje się kilka murowanych domów mieszkalnych, wielkie śpichlerze, stajnie i remizy, wszystkie zabudowania są w najlepszym stanie, są w prowincjonalnym Towarzystwie ogniem zabezpieczone na 17,900 tal., i przynoszą obecnie niską dzierżawę, która łatwo podwyższona być może, w ilości 1500 tal.

Blizszych szczegółów udzieli **Juliusz Grunwald**, Rynek No 99. [4892]

**Avertissement!**

Nasze fortepiany są jak dawniej tak i obecnie na wyłączny debit na **Poznań, Berlin, Wrocław i Bydgoszcz** tylko do

**wielkiego składu fortepianów Ludwika Falka**

oddane, o czym szanownej publiczności muzycznej, którą wiadomość ta zajmuje, ku uniknieniu pomyłki co do firmy naszej, niniejszem nprzejmie donosimy. Lipsk w październiku.

Fabryka fortepianów **Ernesta Irmlera**. [4902]

Drugą nadsyłkę papierosów z fabryki polskiej pod firmą: **A. Milkowski, Szwajczer i Sp. w Zurych** (w Szwajcaryi)

odebrałem i polecam po nader znizonych cenach, w przekonaniu, iż szanowni protektorowie i lubownicy nie zechcą tego doniesienia uważać jako wystawę gwiazdkową, ale jedynie jako cel ku wspieraniu młodej kwitnącej fabryki, w której rodacy nasi szczerze pracują.

Panowie kupy, którzy się zgłosili do mnie po agentury papierosów, odbierają wkrótce zmienione cenniki.

Przy tej sposobności polecam także mój handel cygar, zaopatrzone w dobry odleżały towar, po cenach umiarkowanych.

**A. Kirszenstein**, w Poznaniu. (4895)

**Rekonwalscentom**

poleceno jako środek wzmacniający następującem godnem uwagi piśmiennem uznaniem Hoffa wyskok słodowy z browaru król. nadwornego dostawiaacza Jana Hoffa w Berlinie, Nowa ulica Wilhelmowska Nr. 1.

Heiligenbeil, 28 października 1864. „Upraszam pana uprzejmie o powtórne nadesłanie mi 12 butelek wyskoku słodowego, gdyż się przekonałem, że po trzechletniej melancholi i hipokondryi mojej, obecnie przy rekonwalescencji jako środek wzmacniający wybornie mi służy.“ (Reszta jest treści handlowej.)

Wisselinck, superintendent. Skład główny w Poznaniu u **Braci Plessner**, Rynek 91 i u **H. Dietza**. (4906)

Table with multiple columns listing market data, including 'KURS GIEŁDY W BERLINIE' and 'KURS GIEŁDY W WROCŁAWIE' with various financial figures and dates.

Z domu handlowego pod firmą: **Bracia Chotomscy i Koronowicz**, jako spółnik wystąpiłem. [4851] Dnia 20 grudnia 1864. **Koronowicz**.

**Ziemiannin**, Tygodnik rolniczo-przemysłowy, wychodzić będzie w r. 1865 pod temi samemi jak dotąd warunkami. Wszystkie pocaty przyjmują przedpłatę, wynoszącą na kwartał tal. 1. [4640] **Dr. Józef Szafarkiewicz**.

**Wielka aukcja pozostałości**. W środę 28 bm rano począwszy od godziny 9 1/2, a po południu od 2, sprzedawac będą drogą licytacji publicznej gotówką najwięcej dającym przy ul. Podgórnej Nr. 6 pozostałość obejmującą meble mahoniowe i brzożowe w dobrym stanie będące, jako to: zegary ściennie i stołowe, łóżka, pościel, a krom tego żelazną kuchnię z rurami, kociej do prania i inne sprzęty koprowe, naczynia kuchenne i porcelanowe, ubiory, pomiędzy któremi jest kozuch piżmowcowy, bieliznę itd., itd. [4899] **Manheimer**, król. kom. aukcyjny.

**Aukcja towarów**. Z polecenia zarządcy konkursowego sprzedawac będą drogą licytacji w czwartek, 29 bm. i w piątek, 30 bm. rano począwszy od 9 i po południu od 2 w domu położonym przy ulicy Wrocławskiej pod Nrem 18 zapasy towarowe należące do masy konkursowej Ludwika Goldschmidta, obejmujące znaczną partya krynolin, parasoli i deszczochronów, kałoszków gumowych, bawełnę, rękawiczki, tule, koronki, chustki do nosa, ponczochoy, guziki, przedzę igliczkową, wstążki, szcnotki, grzebienie, siatki itd. [4900] **Manheimer**, król. kom. auk.

**Aukcja siodu**, dla właścicieli browarów i gorzeln. Z polecenia zarządcy masy konkursowej Herrmanna Kreh, sprzedawac będą drogą licytacji publicznej gotówką najwięcej dającym w czwartek, 29 bm. rano o godz. 10 w browarze Kazimierza Stęszewskiego przy ul. Wronieckiej Nr. 24, około **389 centnarów** dobrego zdrowego siodu zeszlócznej uprawy, Poznań, 21 grudnia 1864. [4867] **Meyer Weyl**, makler handlowy.

Mój skład dobrze odleżałych hawańskich i bremenskich cygar, jako tytonie i dobrój do zazywania tabaki z fabryki: „Deze Tabak iste koop by Jan Nes Sing, tot Amsterdam“ polecam szanownej publiczności. [4882] **J. K. Wolfram**, Chwaliszewo Nr. 4.

Kilkoletnia praca, dostateczne wiadomości handlowe, wystarczające fundusze, jako też stósunki z najznacniejszymi fabrykami krajowymi i zagranicznymi, niechaj posłużą szanownym odbiorcom za rękojmie z tém nadmienieniem, iż usilniera mojem staraniem będzie, dobrym towarem, umiarkowaną ceną i skora usługa odpowiedzieć zaufaniu we mnie położonemu. [4882] **J. K. Wolfram**, Chwaliszewo Nr. 4.

**Bilety na Nowy Rok i do powinszowań** tudzież ordery do kotylioua, sztuka począwszy od 3 groszy, poleca w największym wyborze **Józef Jolowicz**, Rynek 74. [4901]

W hotelu francuskim w Dreźnie można za opłatą 1 tal. dziennie znaleźć bardzo przyzwoite utrzymanie jako pensjonarz na sposób używany w Szwajcaryi. Właściciel hotelu p. Rafarra powiększył takowy o 20 numerów. W hotelu dostać można **zrazy z kaszą** i dzienniki polskie. [4884]

**Pomoc dla osób cierpiących na romatyzm, pedogrę i osłabienie nerwowe.**

Wynalezione przez J. Dahmsa z Berlina zaszczytnie znane **elektro-galwaniczne przyrządy lekarskie** będą w dniu 4 5 i 6 stycznia w **hotelu Rzymskim** w Poznaniu wystawionemi na widok i ku sprzedaży. Z powodu wielkiej swój ważności i użyteczności są przez siedem europejskich państw patentowane, tudzież przez kolegium lekarskie doświadczone, a przez praktycznych lekarzy polecane. **Świadectwa lekarzy** i piśmienne uznania wyleczonych chorych osób wyłożone są na widok publiczny.

Równocześnie zwraca się uwagę na wynalezione przez pana H. Engelharda **dziurkowate sprężyste peruczki** z **galwaniczną sprężyną** i bez niej, patentowane w Anglii, Francyi itd. Świadectwa lekarskie **tajnego radcy lekarskiego pana Dra Eckert** w Berlinie, tudzież **radcy lekarskiego i fizyka powiatowego p. Dra Gall** w Poznaniu są do usług. Rzeczone peruczki nowego wynalazku zastępują nieoleddie zupełnie samorodny porost głowy, od którego się niczem nie różnią, a nadto nie mają owych niekorzystności i niedogodności, połączoney z noszeniem dotychczasowych peruk. [4894]

**Swieża rzepkę teltowską** odebrał **Izydor Appel**, obok banku. W styczniu 1865 rozpoczyna się sprzedaż baranów w mojej owczarni zarodowej krwi pełnej Negretti, uchowanej przez dyrektora owczarni pana Stutzbach w Dreźnie. Nadborowo pod Kcynią, w W. Księstwie Poznańskim. [4764] **F. Saenger**.

W czwartek, dnia 29 grudnia przywieze pociągiem poobiednim wielki transport sw ieżo dojnnych krów z cielętami z legu notekiego na sprzedaż i stanę w hotelu Keilera „zum englischen Hof.“ [4898] **Klakow** handl. bydlem.